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1. Sager til drøftelse 

1a: Fortjenstmedalje. Direktoratet indstillede ikke ledere i Kriminalforsorgen til dronningens 
fortjenstmedalje.   
 FU var enig i, at Forbundet på lederafdelingens vegne skulle rette henvendelse til Kriminalforsorgen 
vedrørende, at også ledere skulle kunne komme i betragtning til en fortjenstmedalje.  
1b: Forskuds udbetaling. Enkelte institutions tillidsrepræsentanter ønskede et forskudsbeløb til fremtidige 
udgifter. 
Der var fra en enkelt institutions tillidsrepræsentant et ønske om forskud på kr. 2000,00 til udlæg i 
forbindelse med tillidsmandserhvervet.  
FU drøftede forslaget og fandt, at administration af et sådan udlæg til hver ITR ville være omfattende, og at 
man ikke havde haft problemet tidligere, da ingen ITR havde haft behovet for forskud. I fald en ITR havde 
store udlæg blev fakturaen sendt direkte til forbundskontoret, eller der var overførsel af beløbet inden for 
48 timer.  
FU var enige om, at der ikke kunne gives forskud.  
1c: Tillidsmandskursus. Hvordan skulle afviklingen af de kommende kurser foregå. 
TR Kursus i 2020 blev aflyst. Det havde betydet, at 47 personer ønskede at komme på TR kursus i 2021.  
Antallet, der var udvalgt, var sat til 35 personer. Det kommende kursus ville blive afviklet i uge 41 og være af 
5 dages varighed.  
FU var enige i, at det fremsendte forslag vedr. kursus afvikling kunne fastholdes.  
1d: Kønsfordeling på institutioner 
FU drøftede, hvorvidt der var kommet en uhensigtsmæssig kønsfordelingen af de ansatte i flere fængsler og 
arresthuse. Flere steder var det opfattelsen, at fordelingen var ca. 60/40 i favør for kvinder. Det kunne give 
problemer i bl.a. de små arresthuse, hvis der kun var kvinder på tjeneste.   
FU var enige om, at forbundsledelsen skulle drøfte det, i første omgang med direktoratets HR chef, for at 
høre, om der var udfordringer på dette område, og efterfølgende ville forbundet finde en strategi for det 
videre forløb.  
Der skulle ligeledes tages et uddrag fra LIS for at se kønsfordelingen.  
1e: Regnskab 2020. Gennemgang og godkendelse af regnskabet for 2020. 
FU drøftede regnskabet for 2020, som viste et uventet stort overskud, hovedsageligt på baggrund af 
manglende aktivitet grundet Covid-19 nedlukning m.m.  
Regnskabet blev indstillet til godkendelse på det kommende hovedbestyrelsesmøde 

2. Meddelelser fra forbundsformanden 
Møde med Justitsministeren: Der skulle snarest afholdes møde. 
Kærhovedgård: Der blev planlagt møde på Kærshovedgård med bl.a. Karina Lorentzen. 
Anonymisering af offentligt ansattes navne Der havde været afholdt møde med det meste af SF’s 
folketingsgruppe vedrørende emnet, og man så frem til et snarligt resultatet. 
Langeland/Kærhovedgård: Der var modtaget opringning aftenen før beslutningen blev offentliggjort. 
Formanden fandt det uanstændigt, at institutionsmedarbejderne ikke havde kendskab til dette, før det stod 
i medierne.  
Sikkerhed: Der havde været tilfælde, hvor socialrådgivere var chauffører ved transport af indsatte, og dette 
var yderst utilfredsstillende. Forbundsledelsen havde kraftigt opfordret Kriminalforsorgen til at finde en 
anden løsning med det samme.  
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CFU: Formanden for HK STAT var blevet genvalgt for 1 år. 
Radikalisering: Der blev afholdt et internationalt møde vedr. radikalisering, og forbundet bakkede op og 
forventede at deltage i mødet.  
Belæg: Det blev forventet, at belægget ville blive væsentligt højere i 2021 og 2022, og der skulle derfor 
findes løsninger.  
Transportbetjente: Der blev arbejdet på merituddannelse til transportbetjentene fra september 2021, 
således at transportbetjente forholdsvis nemt kunne overgå til at være fængselsbetjente. 
Grønland: Der skulle ansættes ny direktør. Derudover udestod de sidste lønforhandlinger vedr. 
lønreguleringen ml Danmark og Grønland. 
OAO: Der var en fortrolig orientering.  
Folkemøde: Fængselsforbundet ville ikke holde et større arrangement, og hele folkemødet ville blive meget 
mindre end tidligere. 
Flerårsaftale: Forbundet forventede at blive involveret i flerårsaftale forhandlingerne, men omfanget var 
ikke kendt. 

3. Meddelelser fra forbundssekretærer 
René Larsen:   
CASU: Forenklingsprojekt blev drøftet på mødet. 
Forhandlingsmøde: Rekrutteringstillæg og VFU tillæg skulle løftes og forhandles igen. 
Arnepension: Tidligst fra 1. august 2021 kunne der søges om tidlig pension. Der ville komme en artikel i 
bladet og ligeledes være en orientering på hovedbestyrelsesmødet i juni.  
 
Erik Larsen:  
Centrale tillæg: Skulle have tilbagemeldninger fra OFTR, da der mangler tilbagemeldinger fra mange 
institutioner, før der kunne forhandles centralt.  
Uniformsudvalg: Kampsportssko blev forventet at være en del af det udstyr, man kunne bestille. Det var 
ligeledes forventet, at reglerne vedr. tatoveringer på underarm fremadrettet ville blive ændret, således at 
dette kunne tillades i fald disse ikke var af stødende karakter.  
Lønpolitik: Direktoratet mente, at Fængselsforbundet havde tiltrådt politikken (meddelt på CASU i 
november 2020) Det havde forbundet ikke. Der blev set på dette snarest. 
48-timers regel: Kriminalforsorgens opgørelser er meget rigide og med det resultat, at kollegaerne kan 
arbejde mindre end tilladt. Det drøftes med direktoratet. 
 
Mette Nielsen:  
Værkmestre: Der var sendt spørgeskemaundersøgelse ud, og denne ville blive gennemgået på det 
kommende hovedbestyrelsesmøde.  
Hundefører: Der blev stadig forhandlet en ny aftale.  
Erhvervssygdomsudvalget: En analyse vedr. PTSD ville blive gennemgået på næste møde.  
Workshops vedrørende flerårsaftale havde været afholdt.  
Fastholdelse af personale: Der skulle snarest afholdes møde med områdefællestillidsrepræsentanterne 
vedrørende muligheder for fastholdelse. 
 
Henrik Thøgersen: 
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Uddannelse: Der var indgået aftale vedrørende merituddannelse for transportbetjente. Aftalen var 
tilfredsstillende (efter flere forhandlinger). Der ville være to skoleophold og afsluttende eksamen. 
Forbundet var involveret i, hvad uddannelsen skulle indeholde.  
Spørgeskemaundersøgelse: Der var udsendt skema til alle transportbetjente, og der var en høj svarprocent.  

4. Meddelelser fra områdefællestillidsrepræsentanterne  
Gert Jensen, område Hovedstaden: 
Omflytninger: Flere chefer flyttede rundt internt i området. Det gav udfordringer med hensyn til 
kontinuitet.  
Helsingør arrest blev lukket midlertidig pga. renovering.  
Ellebæk: 56 nye pladser åbner snarest.  
 
Henning Mørck, område Sjælland: 
Samarbejde: Der havde været en del personsager, der havde været håndteret dårligt.  
Normativ: Der var et ønske om en oversigt over normative, således at man kunne se, hvad behovet for de 
forskellige ansættelsesgrupper var.  
 
Hanne Munk Degn, område Midt- og Nordjylland: 
Møgelkær: Møgelkær åbner, men der ville komme til at mangler betjente og værkmestre. Der havde ikke 
været stor søgning til Møgelkær. 
Kærshovedgård: Personalet havde taget det roligt på trods af, at de intet havde fået at vide vedr. flytning til 
Langeland.  
48-timers regel: Havde informeret flere medlemmer om, at det var ledelsesret, og ikke noget der kunne 
gøres noget ved pt. 
 
Brian Kristiansen, område Syddanmark: 
Bemanding: Der skulle oprettes 24 nye pladser, men det var indtil videre aflyst. 
Nye institutioner: Fra 31.5.2021 blev institution Sydøstjylland delt op midlertidigt, så Kolding og Vejle blev 
lagt ind under Sdr. Omme og resten af institution Sydøstjylland ville komme ind under Renbæk. Der skulle 
ses på TR-funktionen ved næste områdebestyrelsesmøde. 
 
Jacob Falkenby, lederafdelingen 
Arbejdsmænger: Der var for næsten alle ledere alt for meget arbejde. 
Lederstillinger: Der var ofte for få kvalificerede ansøgere til lederstillinger. Der blev derfor lavet genopslag 
på flere stillinger. 
 

5. Orientering fra sekretariat 
Søren Gregersen:  
Kønsfordeling: Efter tidligere drøftelser på mødet kunne det oplyses, at medlemsfordelingen af mænd og 
kvinder i Fængselsforbundet var 37% kvinder og 63% mænd.  
Eventuelt  
Intet til punket. 

 

  


